reducere,  per  praesentia  scripta  tibi  mandamus, 

quatenus  praedictos  parochianos  tuos  districte com- 
moneas,utsuprafatomonasteriopossessionesipsas 

restituant,  etab  ejusdem  Ecclesiae  infestatione  de- 
sistant.  Quod  si  forte  tuis  monitisobedire  contem- 
pserint,  canonicam  de  ipsis  justitiam  facias.  Pre- 
lerea  nihilominus  tibi  mandamus,ut  fratribusCor- 
beiensisEcclesi8edepiscationedeHokwar(i06),qiiae 
aparochianistuis,  sicut  accepimus,  illieite  detine- 
tur,  quod  justum  fuerit,  facias  exhiberi. 

Datum  Signiae,  v  Idus  Januarii. 
CDLXIX. 

Ad  Henricum  archiepiscopum  Moguntinum.—  Ut 
abiata  Corbeiensi  monasterio  a  suisparochianis 
restitui  procuret. 

(Anno  1152,  Jan.  9.) 
[Ibid.,  506.] 

Idem  Henrico  Moguntino  archiepiscopo. 
Unumquemquepropriis  manere  contentum,  nec 

B 

invasionc  cessare,  pastoralis  maxime   cura  debet 
existere,   per  praesentia  tibi  scripta  mandamus, 
quatenusdeinvasoiibusdilectofilionostro  Widaldo 

Corbeiensi  abbati  el  fratribus  ipsius  debitam  justi- 
tiam  facias. 

Datum  ut  supra  (107). 

CDLXX. 

Ad  Dernardum  episcopum  Paderbornensem. —  Ut 
a  Widikindo  ablalaCorbeiensi  monasterio  res- 
tilui  sub  anathematis  districtione  compellat. 

(Anno  1132,  Jan.  9.) 

[Ibid.] 

Dominus   papa  Eugemus  Bernardo    Patherbur- 
nensi  episcopo. 

T  Veniens  ad  nostram  praesentiara  dilectus  filius 

noster  Wibaldus  Corbeiensis  abbas,  gravemin  au- 
ribus  nostris  querelam  deposuit,  quod  Widikindus 
parochianus  tuus  cum  quibusdam  satellitibussuis 
coemeterium  Coibeiensis  monasterii  violenter  in- 
traverit,  et  valensC.  marcarum  aususacrilego  inde 
abstulerit,  nec  non  capellam,  quae  in  porta  ipsius 

coemeterii  constituta  est,  violavit,  et  quae  ibi  inve- 
nit,  ausu  nefario  auferre  praesumpsit.  Quia  igitur 
ad  nostrum  spectat  officium  errata  corrigere,  et 
laicorum  prsesumptionem  freno  justitiae  coercere, 
per  praesentia  libi  scripta  mandamus,  quatenus 
praedictum  Widikindum  et  illos  omnes,  quos  in 
praefata  nequitia  secum  habuisse  dignoscitur, 
districte  commoneas,  utpraefato  monasterio  ablata 

restituant,  et  de  tanto  sacrilegio  condignam  satis- 
factionemexhibeant,  ahoqnin  Widikindumet  com- 
plices  suos  gladio  anathematis,  Domino  auctore, 

percellas. Datum  Signiae  v  Idus  Januarii 
CDLXXI. 

Ad  Hermannum  Trajectensem  episcopum.  —  Ut 
praedia  Corbeiensis  monasterii  in  sua  dio?cesi  si- 
ta  conservet. 

(Anno  1152,  Jan.  9.) 
[Ibid.,  507. J 

Idem  papa  Herman.no  Trajectensi  episcopo. 
Officii  nos  admonet  et  hortatur  auctoritas,  et  ti-  i 

delium  omnium,  maxime  religiosorum  commodis 

paterno  affectu  prospicere  et  eorum  utilitati,  Do- 
mino  auctore,  salubriter   providere.  Quocirca  per 

B 
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ad  aliena,   nedum  ad  ecclesiastica  illicite  uianus  rj/praesentia   scripta   fraternitatem  tuam  inonemus, 
extendere,  naturalia  jura  et  sanctorum  Patrum 

scita  pariter  contestantur.  Quo  contra  quidam  pa- 
rochiani  tui  praedium  Ostoph,  quot  prout  nobis 
suggeslum  est,  ad  Corbeiensem  Ecclesiam  proprie 
spectare  dignoscitur,  Dei  timorepostposito,  contra 
fas,  contra  justitiam  invaserunt,  et  in  sua  nequitia 
perdurantes,  praefatae  Ecclesiae  restituere  modis 

omnibuscontradicunt.  Quia  igitur  ut  ecclesiastica- 

(106)Piscationemillam  Heinricoabbatirestituerat 
Conradus  anno  H45;  vid.  Annal.  Paderb.,  lib.vnj 
ad  hunc  annum. 

{\.Ql)IdemscriplumCuonrado,Wormancien$iepi- 

quatenus  possessiones  Corbeiensis  Ecclesiae.  quae 
in  tua  dioecesi  esse  noscuntur,  videlicet  ecclesiam 

de  Linewert  et  praedium  de  Merthen  ad  Corbeien- 
sium  fratrura  utilitatera  ab  illis,  qui  oas  inoliuntur 
auferrc,  defendas  ac  raanuleneas.  Quae  autem  de 

iisdem  possessionibusalienatasou impeditacogno- 
veris,  expedire  ac  recolligere  nihilominus  elabores, 

et  sic  de  caetero  super  hoc  voluraus  te  esse  sollici- 

scopoiquodMoguntino.H&c\erba.s\in\  superiori  epi- 
stolos  adjuucta  incodice  ms.epist.  Wibaldi  quias- 
servatur  m  tabulario  regio  Berolinensi.  Jafkk. 
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tum.ne  Corbeiensis  Ecclesia  ineisdempossessioni-  A 
bus  aliqua  possit  damna  sentire. 

Datum  Siyniae,  v  Idus  Januarii. 
CDLXZII. 

AdUlricum  episcopum  Halberstadiensem. —  Ulpa- 
rochianos  suos  Corbeiensibus  fratribus  molestos 
compescat. 

(Anno  1152,  Jan.   9.) 
[Marten.,  Collect.,  II,  507.] 

EuGENiuspapa  Ulrico  Halberstadiensi  episcopo. 
Suscepti  regiminis  nos   hortatur   auctoritas,  ut 

ecclesiasticarum  rerum   defensores  simus  prom- 
ptissimi,  et  illis,  qui  ipsa  conantur  diripere,  nos 
murum  tutissimum  opponamus.Pervenit  ad  aures 

nostras,  quod  quidam  parochiani  tui  contra  justi- 
tiam  Corbeiense  infestentccenobium  superdecimis 

in  Gruninga  et  super  decimis  terrae  indoininicatae  & 
quas  praedictae  Ecclesiae  violenter  anferunt,  et  in- 
juste  retinere  praesutnunt.  Quia  ergo  ad  pastorale 
spectatoffieium,pravorum  hominum  excessus  cor- 

rkrere,    et   ad  rectitudinis    statum  freno  justitiae 
coercere,  preesentium  tibi  auctoritate  mandamus, 

quateuuspraedictos  parochianostuos  districlecom- 
moneas  ut  a  tanta  praesumptione  desistant,  et  de 
caetero  eis  super  ipsas  decimas  nullam  molestiam 

inferant.  Quod  si  facereforte  contempserint,  cano- 
nicam  de  eis  justitiam  facias. 

Datum  Signiae,  v  ldus  Januarii, 
CDLXXIII. 

AdHenricum  ducem  Saxonum. — Commendatipsi 
Wibaldum  Corbeiensem  abbatem. 

(Anno  i  152,  Jan,  9.)  C 
[Ibid., o08.] 

Papa  EoGKinus,  Bbnbico  illustri  duci  Saxonum. 
lnter  praecipua  facta  virorum  potentium,  nihil  est 

quod  Deo  nostro  eos  ila  reddat  acceptos,  quam  si 
Ecclesiis  et  earum  praelatis  honorem  debitum  et 

reverenliam  curaverint  exhibere.  Unde  quia  pa- 
terna  te  charitate  diligimus,  et  de  tuae  probitatis 

industriae  meliora  speramus,  dilectum  filium  no- 
strum  Wilbaldum  Corbeiesem  abbatem,  qui  pro 
suae  honestatis  prudentia  honorandus  dignoscitur, 

strenuitati  tuae  attentius  commendamus,  per  prae- 
sentia  scripta  nobilitatem  tuamrogantes  et  exhor- 
tanles  in  Domino,  quatenus  ad  recuperanda  et 

conservanda  Ecclesiae  ipsius  bona  pro  nostris  preci- 
bus  fidelis  et  devotus  coadjutor  existas. 

Datum  Signiae,  v  Idus  lanuarii. 
CDLXXIV. 

Adepiscopum  Verdensem.  —  Conqueriturquodfrater 
ipsius  et  alii  ejus  parochiani  bona  Kaminatensis 
monaslerii  invadant. 

(Anno  1152,  Jan.  9.) 

[Ibid.] 
Idem  papa  Fbadensi  episcopo  (108). 
Si  universalis  Ecclesiae  curam,quam  gerendam, 

I) 

Deo  auctore,  suscepimus,  diligenti  consideratione 

pensemus,  providendum  nobis  est,  ut  omnibusti- 
delibus,    illis  maxime  qui  specialiter  ad  tutelam 
nostram  spectare  noscuntur,  taliter  suam  justitiam 
conservemus,  ut  sub  obtentu  subtractae  justitioe  in 

sui  rigore  ofTicii  non  debeant  negligentes  existere- 
Dilectifilii  uostriWibaldi  Corbeiensisabbatisnuper 
suggestionedidicimus.quod  Hungoldus  fratertuus, 
unde  valde  miramur,  \V.  et  Ge.  et  quidem  aliipa- 
rochiani  tui  bona  Kaminatensis  Ecclesiae,  quae  ad 
jus  ipsius  spectare  dignoscitur,  violenterauferant, 
et  injustedetineant.  Quia  igitur  ecclesiastica  bona, 
et  prtecipue  Corbeiensis  Ecclesiae,  et  quae  ad  ipsum 
spectant.subdefensione  et  tutelanostra  consistunt, 
praesentium  tibi  auctoritate  mandamus,  quatenus 
germanum  tuumetaliospraefatosinvasoresdistricte 
commoneas,  utpraefatae  Ecclesiaeablatarestituantet 

abejusinfestationedesistant.Quodsituismonitisob- 
temperarenoluerint,debitamdeipsisjustitiamfacias. 

Dalum  Signiee,  v  Idus  Januarii. 
CDLXXV. 

Adepiscopum  Mindensem.—  UtCorbeinsi  monaste- 
rio  benefacere  pergat. 

(Anno  M52,  Jan.  9.) 

[Ibid.,  509.] 
Idem  papa  Mindensi  episcopo  (109). 

Gratum  nobisest  et  acceptum,  quod  sicutexre- 
latione  dilecti  filii  nostri  Wibaldi  abbatis  Corbeiensis 

accepimus,  juxta  tenorem  lilterarum,  quas  tibi 

transmisimus,  ad  utilitatem  ipsius  Ecclesiae  solli- 
citus  et  benevolus  exstitisti.Quia  igitur  non  inci- 

pienti,  sed  perseverantiprsemium  deberi  dignosci- 

tur,  per  praesentia  scripta  fraternitati  tuae  manda- 
mus,  quatenui  bonis  initiis  potiora  studeas  au- 
gmenta  conferre,  et  praenominato  filio  nostro  Cor- 
beiensi  abbati.de  quibusdam  parochianistuistam 

clericis  quam  laicis,  qui  bona  Kaminatensis  Eccle- 
siae  praesumunt  auferre,  debitam  justitiam  facias. 

Datum  Signiae,  vldus  Januarii. 
CDLXXVI. 

Adabbatem  Luneburgensem. — Henricwn  Corbeien- 
sem  abbatem  depositumofficio  suo  non  fuisse  res- 
titutum. 

(Anno  1152,  Jan.) 

[Ibid]. 
Idem  papa  abbati  de  Lunenburch. 
Dilectioni  tuae  notum  fieri  volumus  quod  Henricus 

quondam  Corbeiensis  abbas  ad  nostram  praesentiam 

veniens  humiliter  postulavit,  ut  ipsum  in  suo  resti- 
tueremus  officio.  Quod  quia  rationi  consentaneum 
minimevidebatur,  et  quantitas  culpae  ipsius  poence 

hujus  allevatione  videbatur  indigna,  nullam  oranino 

restitutionem  de  ipso  nos  fecisse  cognoscas.  Insi- 
nuatum  est  siquidem  nobis,  quod  temerario  ausu 
contradepositionissenlenliam,qu8eabonaememori8e 

(\0%)tterm&nno,quimagn3efam3eetfidelitatisha- 
bebaturab  imperatore Friderico  Ielalolacuria,\i{\ 
legitur  in  Chronico  episcoporum  Ferdensium  tom. 

II  scriptor.  Hrunswic. 
(109)  Henrico,  exabbateS.  Mauritiiinlnsula  ordi- 

nis  S.  Benedicti. 
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Thoma  presbylero  cardinali,  tunc  apostolicas  sedis 
legalo  in  eum  prolata  fuisse  dignoscitur,  contraire 
praesumat.  Qnod  quam  rationi  contrarium,  et  a 

sanctorum  Palrum  institulionibus  penitus  sit  alie- 
num,  qui  zelo  rectitudinis  utitur  penitus  non  igno- 
rat.Quiaigituradapostolatusnostriofficiumspectat, 
errata  corrigere,  et  tam  nefarias  praesuinpliones  de 

medioexstirpare,  praesentium  tibiauctoritate  man- 
damus,  quatenus  praedictum  Henricum  districte 
commoneas  ut  a  tanta  praesurnptione  desistat,  et